
e  PREFEITURADE • 

Ibuapino 
A hora é de reconstruir. 

• 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE PRORROGAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N2 005/2021 - SEINFRA 

O MUNICÍPIO DE IBIAPINA-CE, através da  CPL  comunica aos interessados que a licita0o na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  005/2021 - SEINFRA, que aconteceria dia 02 de 

Setembro de 2021, ás 09h00m1n, cujo objeto é o SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO MURO NA 
GARAGEM SITUADA NA RUA PREFEITO PEDRO ARAGÃO NO CENTRO DE IBIAPINA/CE, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, será PRORROGADA para o dia 20 de Setembro de 2021, ás 

09h00min. Maiores informações junto a  CPL  da Prefeitura Municipal de Ibiapina-CE. Ibiapina-

CE, 31 de Agosto de 2021. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da  CPL.  

• 

Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes 

Rua Deputado Fernando Melo, s/n - tbiapina/CE 
Fone: (88) 3653.1777 
www.ibiapina.ce.gov  



Lay.° oo cs.ANA - mamma. emise. 08 W. SO.  PARA  
PP RIC ULA 1 RECONPIECIMPO NI Mail.12- 0 leaer• a 1.0600 de 
J1,, Don, E pro 1131. OPP - CZ. Ideenda edledva  anda  Ises p.A. 
orosad.olo a ra.P.41.11.10 .....1800.110 OE 

.... do pd.. do•=PP • PPP Pon Er,  

. potoPpiP• •0PrO
P 

Naga War 'Pe Ct I 
-...."...tiime.. mi.'s.... o• M. OW 111........=. easo • TImmor 
'on=•••• assOl.teeM ==...r=l

i
zz 

e. • poet de.. Ole., we •alleabede Ilead ma 
'.1."0.3.146 all• It 11.1.41,41 waft. a arbileasegame

l, 

 
deansabaiee. 
*wee denkri, wer=eveo""rel•  

•=
ameler i

i
i

e
ldeAd..' di 4.0 

V.1.6411411,31. ••80.4.7.4.661  
o11/.001.0. We OS oso odereseade am aims 

i  a
rid 

s
eibreedw
. 

 
Melrefeata de tallade itad. semeardemem 1: II 4 ill • awn  

:Tee ai  23 a' lor dap. e dn. deaftaffiderena canal.. 
adtalreedab Oralraraste add le= aild idadroda É dIS:11T 
.
413

...

.110rite
.
=•

.
1W37
.

,...: =I, • egad oefz==•,.. 
' , rommts so 1. 0..... a. ...is Doseis  ••••••• 1,  

Perioso......3.36.6.64.11.......... 
olessuit • Wm o.6.44....•1• Ism Nast. 88186.4.6 SA Wawa. 

•••••••••••POPIPPIPPEPPOPPlipallefts3 
1111.00110CLAPA- PREWURA WC.. EN RIMISAII,W10.11.0161116 ,........., 
e Aladalle De Pleareela - WADS IS SWOP W 86.11- 01...s. • 
1,=

...
Ple

t
er Loma* eV ese darneedee ea a Waft neMegyiravate 

apeeeire• toe =Oa eddees a letenemellea a Law teara.""*.deneenabe"  
peadneodo dedadleao deals as leoc

i.
aleXabe. 11.16•=reell.. 

team • Pa,  de PPP n• Wads de a Ma.  ai  
eV...raft • 1.41104

:
ii
ram
mua Sae swam OCIS • 

....mauve. c de amenenak 
i
sa

g.....
an 

.A1163aWeretrarIAIFL'ArAl".1.1 " 13̂41't  
C.TA  C.ITISKOES 1 POWIT A DI Tearr

a,
4
.
4 WU. 

C.O... ISIu. ..011.4.11. SSW. AO. C • , . - 
COXIt

e
r

e
tt

e
6

.4
111011Nred=a

,
..We

C.
Pler 

.
2
.
01.
wi
V 

e i.:-1 
3.T.• Nowonscommucais  LEDA.  esitstrautv7,1! is:, '', ,,.,,,,,;,,sr,",!-;'''',. 
.'rcrsAi'C'A sstAt9fsfarsait, 7Allgc!=eskias.roos...sui's" c-es...:14cous _,6•• e•AD 06 
P. •10.-.101. 10,1 , I-  5. .rt ., alarm ab.R3lo ....,,,,.. t 01 itel X., _, t: 1:.  
'At A CC•06,,, '7I 5 l•Pfl' LE nY1

,
1*. 1,

,,
CCe,n•PrviPta 1.1.11016.05 

Pod. So Wu.. 1.0. Cwess e,  • wawa de ... Jo.* 7,0011. - elem 
Ponorms. do 
mum no /3:Zromenst. ce mom - om wag Kama - tow • 
D• TOW WI RVIRCACÃO Od MM. la - ellrilab 0,7101 O. 2S a.- 
.4.14 0024.1 /0. o= 744.4c... 111....gar1.1= 

;""'"'s• 43001;•"=1 --1U 2' Wee !WI.* so ...... • onsotos. 
sa is 1,  • 712/ 00mA woo. • ...• . Ha APP.. •

.
•=cp• pr. PPP. Ts 

gritorsorneetractitliotosisrittes  i  3 e0 3.2 OrkWAISTAVritglt 

0$117,
0
00 wall

. 
 -
..
rra

.r.
sTur at A:woo - rawasayse sa

a
s.411 , frite.0 00

. 
 

On Tso Op, potspo d• rpm... osse sm. es .... PuPPI• PIPPla 
.. one. t..... 0.1. TO e• beembee a up a isoass.A. Lost ....Lc.. , 
1.1. 03 4.1 - ALL, -. 0031,30 9'S /.,.o .peatorE,p 0004 env.. /000100

.  Il
i
eeme.te; at,,,,,..: at

,....
t• 

...
7
. ,,

e• r. 1 c•tatt,•
.

• ..,rnolliNole 12.45....l
0.

t
0. 

.C.• -1.....7.704... 
MAW 00  CLARA  - edalleraa mud.. OE ...al - AMIO al LaredCAo- mob 
&Ammo Ns •24214141SOIN - A ........ Os Ponco• C11 op EPP. we • and 
a du frt do Imo. de Net In Obe l/Wirlo de SabeaDel es,. theWeNa vCadastawa 
...••• P13...../0 .. Po.,  na.  3.3. ....,......a. .....3.134 /4, 0500 *0000/0/  
se Mc 0.4.1 use. e s Ps... Nord. at area ee ram. fteeleaboe •• ire= 
awes drama duels pe= *PPP GP ParroPo 0 Vaq••• • PPE PCP. 
IX ...SPVIATX LANUS .11 teseos. 03021 se. W. es ..,•• • 00) W.. 
I poi prep updp•Prro tan WII.D.110. W..... pa t..,  Perruno. PP en PIP 
..Pe.1.01, Pa Pr Oren* ev.a Popr, st•.14 ,....”....,-...A.C.MIA,..E,  0. A V ,... 
A-  arrow.. WW1, deasemodendl. Fres.so 6 so Pseis. Asa. - Pr.. 
ESTADODDCWA-PRISCITOR•WICWALINI  DUNA  Ourt.. - 1 .... WOW P.O. 
0........ 11.......e,r, do PP@ Ortiao

„.
••pplajvp Op ApvlIe 

1:NrairriltIM"TOIRRIZCelror 61;P RIM It•PleCiALIA7/70 
001600.6164011 DI MSS .8016.1106. CO. 001I40 DI 501.0.4001104 ell 
C.ICIDATO readdriaaan A•WILCIP10.111.0110•101PIA 04 SAW 00 Sle.1.10 DE 
Len 01.1 Lp• Or PPP. bl NO  da  Menem Came. 0 Id • 
Parma Ames Dow Gres CIS PP PPP Pr - • •240.11 -C. PprOblapp 
Pp ply=lerpria

..
:1Araar• ,;p::.1.,..to Ir4040ls4o On 

PPP WM. - lardoa MOM -Papaw Oaltibar• 
=  
&SMOG DOWD*. PIDIIPIMPAVISOCI0/.011110•011L-AVODOD perra00-mirmi. De 
00.14Che POW. If• MO. C.ails Popp. .... -SWAT - d• Lc.. 
.... 01  OS .... 7. to Wees Se_ 21121 08011. W. Os raw. do al. 

Pear. .. ,  st,,  •-•.•raile pa* ••••••M PP W.. is wags .... 
,......:Ajn

i.
o. , rIzzo

r
atlit= 014LIGIIrd

i
r  Cr

., 
 an
e
ram
.

o
.
4=1: 

lopple/IPM APPOpprit • PM PIP 6 *04.005 W 1210 ...Iv, ...•••• • Porro liS, 
.§, • I.  nr r • ,P SW CS. 3  do.. do ant A ..1. - A.S. laSsose .... 
son. - PeoPerft 
EITADO 00  CEARA 0111.271. ......

p...
4 

e
=1,. AMMO DI lrf..,Peela  

PROCESSO  WU OP P14111•4•21. EDIT. DO 0 er NA. re . NS IS. 
C.,;0

•11.M.,:r.
14•• I. !roe Aatio

....
••=ro ,

.
.7=1 ozha

i.
14,... • r lupro 

pr. a •bli, • diroolo c•pPoloe nrc,,,,v7:.z...„.. „..,,,,,,,...: 7
. 
 reap 

=Xs% 7..ratICS-1,......... Mors_S50 so.........c... 
le  i•  0 ' INFORIOAC.11 - . /.0 t., I L., or 1110,...,s 4/1 111  . ed • • 4,0st . ,,..... f"-. . ,..:, iltrrarei,atri....•...... ,.............. 1 .1 .... , . 

de Apasa Mt. Weed Weaneaseldrad-di'ada. 
OFTADO DO  CEARA  - P.M. ingoesZAIM-air 1111 UT= 
MOMS. WU if PISIDWDEI MILL OD 
WI) fil 1 II W Sidler - ore. tie ,cdpIle• Ore ...so two.. sks ...... 
Ors. Mile, 0D,,z

..
=.7

.
F.r.•::•=06, ....,....r

...
........... 

• Sim 41.............. • • I. Vosew. M.. W Itrat 
sder .... 24,115,  • 1. 10.0.-11.1,  *Ado* de 1001 We ewes de Ceram , 
pladebb  

We
a
froVO.0 no ae  

100101120- CC PA • 1 DE IL' ET /071 47.07\ 

! 

60.5 do5.004 - Ws. WWI IS Ms $0., - d• Alselme 00009000. 
Cow. MOM. fr-••• W 100042021 SEOU, Me. tror fa 
P. • we,» apprOaro pan MM. • rumple, ea PP pea. do Oh Pa. ap• 
qv Pa no POPP o• Dosulembo Wm sob d• Nis. PP 04, oplaroP 
l• awed laa fa. ,Pol  adie  
Ihoos Tossio.. pleadres exprraila • te•np••• isp 
efts. as we. A Owssdo di tot. soma. ••• . det 

do 1555.401535 h. so NI.. Po.. Pp.& Pao 
peo00••• omen. Ms 411.100 PPP* •• PPP sioneWo 
• 30100 343. MO AC... 

.••• - 1.80.116.18 • .., do d• WSW d• 
tsrsoeses do Web. 1.4.111  W. • Wt. A.m.. IS 2.1.0112,0111. 
"AA... 40 A10.24.11wed.dSC.Aopo ••••20.) oPon•vennur 0dr Epp,* ppara• 
ape• a. pr.  emes.  .0.00 ••••••••dat 0,01101•M• 

perselmonta EPP. TWO& DE W 4.021 up Pop • 
a ooNcariAso DA colarseucao oos &stout De oss SALAD at MAA Fula° moo'  
SITIO  TADDOWNL 111LACNIELCE. pen ABEI21101A 00 ENVELOPE es 02 tPROPOG1A 

mof.,•¡ cos are  para.  ra Os 03 01•707 •••• OP 00 Pp, Pap +a Pa do .•••••••110 
b....1y I 14,.. rap. ippap ..srpao 203 Cd.re .0.•2 EPP PlperaC.f 
se. slo 2001. Furuers Se. Vs. PPP - Os 

CAIA  wpm. PATINA AMA. 
mmiscrce.....H0 0Â  rilo.  BRAS! L  

AVISO  DE  VENDA  
Weal de lasiDo Pubic* of 304.2021/1' Lab • If 3002112112.  UMW 

A CAM Ei...CNONICA SEDER. 2.50A Cel owe 
waxy ••• laremeede• ••••• PP, ea• .04 04w. •••••11•0 • pay •••••• 
weft ammo do maim • 1.41•1 oPPIO Pi • d• 01.1•••• 1.0 la 
0.204410 Pp. fa) PPP. op DPP. ProPoPiro•prolorrs•P PamaPo 
;Opp P os  CA. 0 11.0 se LW 0.61:11 • CAPES" Pop do 

• Wm raper 0 0•01•10 add demo. aerie dedeeka ••••••••.. 
.004*52 . meow. es ow. NSW • el• mama  
no Epp. holin orn loam amine •44 belead• de  CASA as so.. 
dos Ms. Pormarwra. Pp. &OP Corr Cled. Fos. ... 
E. .... dose Kw Casa a Calf. Pemese. Pwaabeera. 
•ae.• No Card* de Ma Iladaa. ea Wade de SA ealiCelsene Weed. 
100.13m• nO 1111.0,0 1.1.31••• 

ail. A. 
POPP tan,•••••  na •rin, DI xi EPPIVITEP• , • LPN POPIIIM•-• 

rn• jan.3,2_, ,73,,,,prop • ea Pr s nerporneenr s pie ...OD Y.  I PP no 
50 2.30J500a3 319,0 ana • 553.45.50. • no Po de 1•Porro no POpro 
PU.31101•••POLD,  

cosirssAo masmairns cc LOTACAO • Cs OE ISM 

CURSO TÉCNICO EM 

ECIRIETAMIA ESC *3.  I AR 
rma 20 .2 

Estaduat de Educacao 
do Ceara RS 70,00 

L;;;1 it OP 

15x de 
R$120,00 

AO' 

Ant  bi mte. Virtual de Carga horar,a: Dl/raCciO Tut°, Acesso gratuito 
Apre.nd tz agern (AVA) 1.500 hon,s 15 meses ao 0 POVO+ 

20 
WOO d• OW - P.4. addedem IS lidepina •  AWN OS aatapeee • TWIN 11. 
IS. IF WWI • OW. 0 1.•••••• at 11.1•0•CE we.. se Lal. aroVans• on 
IIPPININIIS pi • ..lo oat... TWOS 011 MOOR RA maw • sousa*. AAA 
as.•••• de 42.8••••••••• 2021 es WOO. Sips .4.4•0 ClINISSI•ds 
/41110...10 MANI 04 IWO.. OW 11.611.0110 WINN* WNW 
NON Sim asi P110081001. pors eels OW 

•CPS es ....1.0.1 .rs=s1.21.1 
:•=su loan .... .....s.ANACIL 

t
...

;:s<1404
.
Cri nre,a1up wowed. Paa. ka.r...2o1.0 

camr; 

.
017E4la

r..,

7"*P01
.
2•=1

...
**".'"110 011••••:"."*".

....
4111=d""*".710•16. """4"".7:•""".""?'""."1•110 C:p•do"7"Core"'"': 

_ _ P 121.1.•• no p.p.,.  P.A.  
C••••• P.M - CE. 01 do Seoss oe 2021 t Souss 

Es. IS 04• 0.1.• 1055.51.1 • A.A.. • 0000  •• ses.... A CPL offe• rionor  aro  ono paps • N.A.  elo  pro', a F. DE 
01111410000 es lore. nap W.. TOWSON WOOD. W. • WM. cu." 

do Wow. • 05045001000 41 90 do Gecko do I. J0. oir 
WNW* 40141.0.42, 10*0000 1.14. 061.. Picon.16.0066 •• Wow. II IN 
• Pess.L.• 6••••4 611..1 Eh. • 
Para POOPP,  ma Pa do  OPA.  laso DPP PP PPP Do *05* 4S Stn. 40 11(01 
1"2 Dee 11512.141.0.0€...011611150W o 000109.0003100(00 
. on. ma set 100 sm. Airso o Ls • SSW ,,Ass 
at PPP% PateOPPIPOP 111 Wears do N. s• woe. OPP PPP% AP 

. oroporos . 21 .  Soes  01  .1  T.,. 
• WS- Posoomo do CP3 

Nolaml• 41. Co. • Pro.ora WWI d• WI. • .. do Lloinsio • Ps. 600m. 
5540021 • WOG 0 We/Øo do esep. so.. Or 1.pn• peke ra• 1.• 

purrs • Pprppo P• PP600 ELITMON,C0 NW.. • SEW  
os o a Son. de Limea. do Voisko •• Tn..*  soo  elisso as R. 
Pit. 1.0011.611111.3.124. junto • 5.  PPP 

ate •• In p, 
ea Ps  ta  OD PP at ..15rno • • P• Oo PP. e• rasa r, Y• 4,1 •• PD-N. 
PPP MP PM POPP fa PIMP 01061Pin +pup.. roe, po 1•0 plEppeppp 
P P.01,r1OP1110010 WPM* P 0411316 • so  Ase  as C.. a.. se 

444 Con. OC 12.00h Us. CO 3,  a• 
mimic 6 0.1 040.. Dos. as, Soks CPL 

50554. 40 10* • 00.1411s0 Wk. de 1.655  Sois•  do EPPP,• 
.nopd el• CE s. at S.D. AIlsressoo • P... 

rbo Demsonose Lorpho Pna EPP, tor 1.03 a 
111111.0010M se corm Di TWOS 01 moos w asousTo.  que  ter pno 

pro 0111OPPO OP Pir•••••• • Asnosmrs Apia PPOPal••• Pp 
1.01.3 Wm ow.. de mama • awe.. as a•pclon 

4011,11•••••P • POPP. Inialem ode ad Oda. ha saw gee 
• area .••••• OPP MIDIPPIPla PPP • DP PPP. DM OPO 
de ... pot ehs RI do Oo so• do 
1,222.1n2••• Lopio, Pp.  na  Awakes Jea d• Ns 142 Nolm, llosturat 

...dos • Wee so .2,4103 Sook 40 Se . A 

dada do Cad. - Pramual 111••••140 de Mao. - 'aka. do dowels. Os 

.
tel= lemances

.......
- Cammera POS. 11; A Soros ae

rtAc
tssro
, 

 

ao  t..,•ANWIE 111111,3, 131270,71 , sr, ek,a, • • Ceploppiplil pn•••• 
NNW pone • 9.50.• ftromos onelsont. ale loll..  doo.  Est.  os  

dm as .41• de •• - Psearn •oss 
.speorse . sew. CREDIENC.A. Pt URAL/160 SCitscf.85 

• ..024 ODA • WE 0.1.1110..A. WA, 0.1.4 .• 631.11/0. OE 
WAOLiKe so• rr•IWIdoes CA .• • r; a rum Po• o EPP pro rpar 
areseerreena darns emeadoe ov *ma amnia A• oar.• do Oa 

.110.03 Vs Apo e de 

fSIADO  TIO  TIARA PM. AAA MIOIRIPAI DE  COSA.  A  Cor..  Iemusse W 
• ‘..• OS. o AS.noso as Toots. C3 ooiNamtp, 

obwo tt • dednadie d• esew105 reeedellona an 00.55 4. omen IS swage 
*aim ardeeds. ears ••••••• • mamm5*  da  widedo* witutoras de Peuwedd 
dedead lade e•E•ade -0000,  a aleadetaded• beereaa• d• Sawa., de Car. 
A Pasta. PPD. • Poupnte,12 ix 
0(1 OAGUI 0.5410010 4681510000, thelettabla Cant pop nr, MPS o• 
12.742.121/303: 30 ID 0/ 01 01281102 DA 511., PEP no OP 14.231,1141o5500 0:1) 
150. 5€ SOMA  MOS.  ME.  •-•.,,ta  o.3 CAN 13 7413.9,XpE.Cpa •••• ppop 
aware. alma- • Po-1p P ppqap,3.40.01 013000010 040 ra Aorta o Orin 

Waco: 4,a Kn. rose, dove V. dad hdr• 
n• .6193 • Win aerate,  /1.0401 40 roe yak, pp. • c,rta,  11.1r0• 420 
o• asbkaao Aso lornal d• 64.2e 0,4.. e 0.14 005*! 00 s • Mbee 
Mau alineas urtall,fair,e 03 in  

ESTADO  00  CEARA  - "amnia. Nampa OE We. CIABA gro worm - mum oi  
CONTRATOS  . PON0/0 ELETNENICO Si• israls•RE•stouc • Pe 4.0. /o /34-51004. 
De Eaa.A.25., 0:n1,5*5* AROLMES R DE NILAAR. CNN Ns. 20.104.02/000,60. 
MOREL a Rua Co v.,. telayetto 020.1(00, 40 2ADOCI5. B.. lenlies Iwo.. 
r..........c. 00.1010 401110,0 DE SENOR:, NusENricios P10(Ma DE OUTS OC 
AUMENT05.  VISANDO  AT ENO£'11 OS ALONE'S DA  REDE  ASURICIRAL DE ENSiN0 POEILJC0 
DO MORTICIANS DE gUANACtALA DO NORTE•CE . ANDAUDADE DE LICTTACAO:  PREGAS  
ELEVONCO Pr 1 If1421-11E-SET.C. PUNIAMENTO LEGAL 04114^ 10.5302002. ease 11.41 
C.....er 120/2485....... 1.41.4.141 8.001.0. 21.0.11 s• sole • 
Pas 1st. Ams at... • 0.. 0.41 11  tosuran • .. 24 d• toWro do TOM 
DEN CONTRATADOs, 2.3. 4. S. 4, TOTAL CONTRATUO 44 270.10300 Sesertos • ostooto • 
W., .1 e atert• tea& SEC DE EDUCACAO (00010410 41 30 CO 21 ODU  FONTE  DE 
AKE 01E., Pr.. DOTACOES OKAMENTARLAS• 12 3405.002. 2 029 - ..T. 
12 240079 2020 • P.C.., 12 us 0319.2.•Do - For.....EE, 12.2.1023•2025 •  
LIA.  lost• OM. sou CooNNIA sekbras t Mr ,, Mu,  PAU.  INAAEF La. MEMENTO DE  
DESPESA  o• 33 0000 00. VICENCIA 01/1250021  FORO  Can!diel do Duo.. de 
104/0.1(E. 0416 DA ASS1NATURA 301402821 05514061 PEL 45 CONIRATANTES .11. 
E.... RDAs  Ao-o,...- °Nano.. co D... Ca 55/. to Ede... OSSINA  PELA  
CONTRUALIA: ham.* Nsurnes de VAN. Ow.' s re CPA se MI U.s13 • IS head.. 
Ware -CO 310 Awed de "ort. Fianna* Flotb L. Leda - Prafele• Ode.  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  AMARA  
Tome psdlice Q.* Mewed.; du Sidarrele.e,le E..1.0 dD Wo Mr*. ea - SWAGE • 

Adieseelal
e 

Reldrele
. 
 Pn

.
:Cedetripito Weneit reder:

.
•=oftesl,L

,
AC • Se Orr 

row= ...;0 o;:ltia COPP Whe Mado, . 'ac.stu il, NI loft, A I Wane do 
domed. o• Ahura Um* ece Marano. r• c,pera.nin ras aeleacte..ardead am 
...........= 
Es.lo ...-01.118. el:= - *mode laitale • remade. ft.* 
W MS ow.. o 'map. d• MAN.. Pas ...." as a's ,....... .... Pa...* 

qut no. 17 de .041. d• 2.1 a MAW, abal Asannsollausa a• 
Dos 4 a... a ameba. de wawa pen • 

es.. Me ......s psi ancall• de gm.  ele  Pinad d• lbgebeado= : 
10.410,19 Aorsg.C.F. do Pee. SW am *50500 6.1 ,se rm.. it.... 45 
Ited.,0 E. 0000/0 se J.,. cola 11140 do ME Ct. 1.004.`.<0.0es . : cf.. 
0...,e0e.00 .31 ee olpoeso de 7021 Pr.e• Roc... 0,1•••••• Pep. DeproPPrel• a., 
Esu4..C.1 Ps.. 60401.1 de dedbelhe • Corratelcade de 5P,P0. A MO 
Tani: ,,,ne P. •• 5,0 I. P,P,Pa ,Y. Pre• pPou pp opPerrenr.41,1o• •••,••••.....3o0,..3 • 
app., Par, Conor ci.-pco LTDA. ewe. sin Reswoo.... 10'00451** dam P,.... 1,,o** . Sepool• PPP "OPP Oa Prow 1-41.1. As sodoleme• 
COPPPla PPP 11'. 3031.C* 111 PPP FP..., no mode Om C..• Or L.W. 
ob... • lo C. Non, Ss.. Us. /15 1........s.- Bo. 
Ma delddpid al de de 1.1. IlddedbaCt. a. lieladde d• Mee - Raided.,  ela  
Ceedeelede 
IWIele de C41=111•2 11•P4*i de emeasea • hap 0. laden. 0 %nape ne 
adaddeCE. mg. Name kededo ra 'abaft:a Addeo n.  2021 CCU , oo boo lb..= 

...OW» 03 Pp ppd.., prep 0 po, too PPP* P ProllPie rtrn 
sui Esuariss de elan,. • 11.41.4 a., stank. as haosNANCE. AAAnsas 'S u =:.• 

..8•30•2021..00*..0.00. P.m  ao...  or orupoebs.02 De .... 2021. 
4*100000 11.0.5*0.55..0..00.00..000609000 W.. re . bros. 
ebo,reit we 0..-.3. 000.0 Sec.. pePit DPI/PP • Pi ,311 ,• 'SP foroMmiCf_ 
71 Au .spao as Tor ...as O... l'a• • ..11......... 
PPP PCP. • Prarwa beurodpel e• Ana.* - Aria de uataine are maw dd 14 
le WM., le NI,  mo.6.00-0 Psois T.M. no pirs /1.... err,. 04 WON,. . 
Inss ....... 0550905 (005.14 F.. OP W. pin ....... 
do 6,  PPP. P• P.Pples PrImPrem au Flap ApPronLO .31exacy3 • pr.,. 
Rafael 40% Pi Sp.., do eNar,bo. PrepOor n• 1,,,  lam. 0/0,0. 07?. Ca... 
...di.. be 12:0010....50A.0012032.1202,1203 n...........20 

Caw Fan. Paw slat no.....s. mew telse41.. de -Pagoda  

maw oo aNui ru FT TAU SWOP. OE - Assso DE PROAUGualasTO 
Ot 3I5SA0 etioneD0 Of CM 00Kba4000 11I440 edeadaa ed 10.401/... 
000 /0 ACitliKAO 'PAW! MOTodes sae• ma Pewees .1 
AV1.1106•0 Mita t  MOTO  - SAM DO 0135aia2 01 501004400/.. 295500140 
COOSIXA MOE Et ,SA1/01. DMA 1.0•All(PAIP . PIAMSEC.11•ENTO 015TE CEPPUPP rip 

adtee DI se adte•O Ot 1071 AS OS. arum 0.051004  ta  (cassia ix MCA, 
NA A. WV. slue+. •Is (0.000 WSTRUPONTO 
CONSOCATEMMO P.. Room, . A La, PRIODCAROONCIAL oomtmuino.'n 
uosTo oi 70/ 

Curso 
Reconhecido 

pelo MEC 

Chegou a oportunidade que você estava esperando! Confira as vantagens 
que o curso Técnico em Secretaria Escolar pode lhe oferecer. 

• • - ' 

ava.fdr.org. intornlaç ostecnicos@fdr.org.br hi2tsA (85) 9 9112-2549 

1. 

  

REALIZAÇA0 universidade 

aberta 
nordeste' 

 

Oemócrito Roche 
36 zoos 

 

  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SERIE 3 I ANO XIII N°201 I FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 

átit 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que f e 
licitação, na modalidade Tomada de Pregos, autuada sob o N° 2021.08.25.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa para recomposição 
vicinais nos trechos sede à localidade de Roncador e sede i Localidade de Coqueiro, no Município de Salitre/CE - PT N° 1071089-99, Tipo Mc 
com data de abertura mareada para o dia 17 de setembro de 2021, is 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário  dc  08h00 is 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 
1082. Salitre/CE, 31 de Agosto de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de IpaumirimiCE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão n° 2021.08.31.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 03  (tee's)  veiculos novos, 0 (zero) km, destinados ao atendimento das necessidades 
das Secretarias de Finanças e Saúde do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 15 de setembro de 2021, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das 
propostas: 02 de setembro de 2021, As 91100min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  eon  blIcompras.com. 
informações poderão ser obtidas ainda pelo telefime (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 31 de agosto de 2021. José  Jonas  Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Prorrogação -Tomada de Preços N° 005/2021 - SEINFRA. O Município de Ibiapina-
CE, através da  CPL  comunica aos interessados que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 005/2021 - SEINFRA, que actinteceria dia 02 
de Setembro de 2021, is 09h00m1n, cujo objeto é o Serviço de Construção do Muro na Garagem situada na Rua Prefeito Pedro Aragio no Centro 
de ibiapina/CE, conforme projeto básico,  sera  PRORROGADA para o dia 20 de Setembro de 2021,  As 091100min.  Maiores informações junto a  CPL  da 
Prefeitura Municipal de Ibiapina-CE. Ibiapina-CE, 31 de agosto de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da  CPL.  

*** *5* *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Paoli.  O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no  proximo  dia 16 de Setembro 
de 2021, As 09:30hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2808.01/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a compor a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino no Município de Pacujá. 
- CE. O edital completo estará a disposição após esta publicação no itorario de OADDmin is l2hOUrnin no endereço da  Pre  feitura à Rua: 22 de Setembro, n' 
325 - Centro. Pacujá — CE, 01 de Setembro de 2021. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2021— PP 
SRP — A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos  Dumont,  N° 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial 
026/2021—PP  SRI',  cujo Objeto é o Registro de Preços Objetivando a Aquisição de livros didáticos para atender a demanda dos alunos regularmente 
matriculados na Rede Municipal do Ensino Fundamental do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, 
que se realizará no dia 16 de Setembro de 2021, as 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima. a partir desta publicação, no horário de 
08h is 16h. Redenção-CE, 30 de Agosto de 2021. Lara  Lys Montenegro  dos Santos — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N" 05/2021-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica o Resultado de Julgamento das 
Propostas de Preços da Tomada de  Preps  N'05/2021-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de manutenção da malha viária urbana em pavimentação 
asfáltica. Foi declarada Vencedora a empresa: CLPT CONSTRUTORA EIFtELI — EPP com VALOR GLOBAL de R$ 1.592.543,54 (Hum Milhão 
Quinhentos e Noventa e Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos. 
Aracati-CE, 30 de Agosto de 2021. Clara Cristina lima Mala — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO —EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N" 004/2021 
— SECULT — Comissão Permanente de Licitação. Período de Inscrição: 01 de Setembro a 30 de Setembro de 2021. OBJETO: Seleção de propostas de 
criação artístico-culturais inéditas, apresentadas e/ou desenvolvidas em qualquer tipo de suporte, formato, linguagem artística ou mídia, com a finalidade de 
incentivar a livre criação artística e o fomento As expressões culturais no município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  bttp:// 
licitacoes.sobraLce.gov.br  e Rua Vitiato de Medeiros, N' 1.250,4' Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 31 de Agosto de 2021. A 
Comissão — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Abertura de Prazo para Contrarrazeres - Concorrência Pública N° 07.002/2021-CP - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município torna público o recebimento de Recurso Administrativo pelas empresas: Piramide Serviços de Engenharia 
e Construções Ltda e Prourbi Projeto, Construções e Serviços Ltda, contra decisão de inabilitá-la(s). Portanto fica aberto o prazo para contrarrazões, 
conforme preceitua o artigo 109, inciso I da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores Informações, na sede da Comissão  dc  Licitação com endereço Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707 — CEP 63.800-000 — Quixeramobim/CE no horário de 08h As 12h ou pelo  site  www.tce.ce.gov.brlicitacoes.  Jose  Mac Dowel  Teixeira 
Azevedo Neto. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Republicaçio. Modalidade: Pregão Eletrônico n". 19.08.01/2021-
SRP. objeto:  seleção de empresa visando o registro de pregos pra futuras e eventuais contratação de serviços para realizar castração de animais (cães e 
gatos) errantes ou de rua, deste municipio, de responsabilidade do setor de vigilância sanitária da Secretaria Municipal de  Saute.  A comissão de Pregão 
comunica que em virtude do feriado no município no dia 08 de setembro de 2021. a Abertura das propostas  flea  para o dia: 09 de setembro de 2021 as 
08h30min (horário de  Brasilia)  no sitio www.licitacoes-e.com.br. )Formalizacão de lances:  09 de setembro de 2021 dS 09h00min(horiirio de  Brasilia).  Em 
conformidade com a clausula 23.6 do edital. Maiores informações através do  e-mail  licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas —Pregoeira. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N" P161591/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 120/2021 — SEPLAG (SRP) (BB N" 892280) — Central de Licitações. Data de Abertura: 15/09/2021 as 09h (Horário 
de  Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições  dc  carimbos automáticos, contOrme especificações constantes no Termo de 
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e i Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4' andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 31 de Agosto de 2021. Lisa Soares de Oliveira — A Pregoeira. 

I 56  

FSC  

MISTO  
Papal paalifila 
• pasta do foram 

ragana‘mis 

FOG' CI 28031 

*5* 5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM, 
POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 14 DE 
SETEMBRO 2021 AS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO 
SOB A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.007/2021-PE, 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA SELEÇÃO DA MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EPIS E MATERIAL DE HIGIENE 
DESTINADA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E 
HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. : 85 3364-1211. UMIRIM/ 
CE, 31 DE AGOSTO DE 2021. JOSÉ CARLOS VIEIRA DEMELO - 
PREGOEIRO 

* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 
— O ORDENADOR DE DESPESAS DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/ 
CE, comunica aos interessados a ANULAÇÃO da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, critério de julgamento 
menor prego global, tombado sob o n° 2604.01/2021, com o seguinte 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE  MAO  
DE OBRA, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BATURITF1/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
EM ANEXO DO EDITAL. Fundamentação Legal:  Art.  49 da Lei ti" 
8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão  dc  Licitação.  
Hebert  Fernandes  Felix  - ORDENADOR DE DESPESAS DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BATIJRITE/CE, 17 de agosto de 2021. 

*5* *5* *5* *5* *5* *5* 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

